
 

  

   

 

Via S. Crisanzio, 42– Palazzo Chiaia Napolitano – 70121 Bari 
Tel. 080.5714726   
c.f. 80002170720 – p.iva 01086760723 

  

dipartimento di  
scienze della formazione, psicologia, 
comunicazione 

D.D. n. 184 

LA DIRETTRICE 

 

VISTO   l’Avviso pubblico per la ricerca di enti no profit del terzo settore, di cui al D. 

Lgs. n. 117/2017, n.102 del 16-11-2023 della Regione Puglia, per la 

realizzazione di un progetto finalizzato alla sperimentazione, promozione e 

diffusione di buone prassi sul tema dell’accompagnamento e del supporto 

educativo in favore di adolescenti e pre-adolescenti;  

VISTA  la proposta avanzata dal prof. Corriero, tramite mail del 05.12.2023, di 

adesione del Dipartimento FOR.PSI.COM. alla proposta progettuale 

"Ascoltare gli adolescenti: dare voce ai giovani e costruire reti educative di 

comunità" che MERIDIA CONSORZIO DI COOPERATIVE SOCIALI SCS 

in qualità di soggetto proponente intende presentare in risposta al citato 

Avviso; 

CONSIDERATO  che, nell’ambito del suddetto partenariato, il Dipartimento svolgerebbe una 

consulenza per le azioni di valutazione e monitoraggio, senza alcun onere 

finanziario a proprio carico;  

RAVVISATA  l’opportunità per il Dipartimento FOR.PSI.COM. di aderire, in qualità di 

patner, alla proposta progettuale "Ascoltare gli adolescenti: dare voce ai 

giovani e costruire reti educative di comunità" ritenendo di particolare 

interesse le finalità dell’iniziativa;   

RAVVISATA  altresì l’urgenza di provvedere, atteso che non si prevedono a breve 

sedute del Consiglio di Dipartimento;  

   

 

DECRETA 

 

l’adesione del Dipartimento For.Psi.Com. alla proposta progettuale "Ascoltare gli adolescenti: dare 

voce ai giovani e costruire reti educative di comunità" che MERIDIA CONSORZIO DI 

COOPERATIVE SOCIALI SCS intende presentare in risposta all’Avviso pubblico per la ricerca di 

enti no profit del terzo settore, di cui al D. Lgs. n. 117/2017, n. 102 del 16-11-2023 della Regione 

Puglia.  



  

 

 

Il Referente scientifico per le attività progettuali a cura del Dipartimento sarà individuato 

successivamente alla comunicazione di ammissione al finanziamento.  

Il presente decreto verrà portato in ratifica nella prima seduta utile del Consiglio di Dipartimento. 

 

Bari, 05.12. 2023 

                 

 

 

                                                                      LA DIRETTRICE DEL DIPARTIMENTO  

                   f.to Prof.ssa Loredana PERLA 


